
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » червня 2025 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 02 травня 2025 року № 65-p» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та 

постанови НКРЕКП від 11 березня 2025 року № 365 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», на підставі посвідчень про проведення перевірки 

від 03 березня 2025 року № 102, від 04 березня 2025 року № 106, від 14 березня 2025 року  

№ 120 та від 28 березня 2025 року № 139 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО», ОСП) (код ЄДРПОУ 00100227) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії (далі – Ліцензійні умови з передачі електричної енергії), затверджених постановою 

НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 за період діяльності з 01 січня 2024 року  

по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 02 квітня 2025 року № 78, та 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 02 травня 2025 року № 65-р «Про усунення 

порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 65-р). 
 

Відповідно до пункту 1 розпорядчої частини Розпорядження № 65-p 

НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язана здійснювати дії щодо врахування в якості балансуючої 

електричної енергії додатково відпущеної або невідпущеної ПРАТ «УКРГІДРОЕНЕРГО» 

електричної енергії за результатами виконання ним диспетчерських команд 

НЕК «УКРЕНЕРГО», у тому числі за період з липня по грудень 2024 року (включно), про що 

в термін до 20 червня 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 06 травня 2025 року № 01/27942 (вх. НКРЕКП 

від 07.05.2025) проінформувало НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 65-p, 

(мовою документа): «НЕК «Укренерго» зазначає, що адміністратор розрахунків (далі – 

АР) у своїй роботі керується положеннями Правил ринку, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку) (зі змінами). Зокрема, згідно  

з пунктом 7.7.1. Правил ринку для забезпечення розрахунків з учасниками ринку АР формує 

три декадні звіти та один місячний звіт для кожного розрахункового місяця. Декадні 

звіти для відповідних учасників ринку формуються АР на четвертий робочий день після 

останнього дня цієї декади. Місячні звіти для відповідних учасників ринку формуються 

АР на одинадцятий день місяця, наступного за розрахунковим місяцем. Пунктом 7.7.2 

Правил ринку передбачено, що платіжні документи для розрахункового місяця стосовно 

оплати наданих ДП надаються та оплачуються відповідно до умов договорів про надання 

таких ДП. Окрім того, відповідно до додатка 10 «Правила коригування» Правил ринку 

АР щонайменше двічі на місяць проводить коригування попередніх розрахункових місяців. 



2 
 

Водночас із значним навантаженням щоденних розрахункових процесів, що зазначені 

вище, виконання розпорядження № 65-р передбачає коригування обсягів балансуючої 

електричної енергії та, як наслідок, коригування обсягів небалансів електричної енергії для 

кожного з шести місяців. 

Також слід зауважити, що процес коригування згідно з договором про участь у 

балансуючому ринку не передбачений чинними Правилами ринку, форма звіту коригування 

ППБ та акта коригування ППБ потребують часу на розробку. Крім того, 

НЕК «Укренерго» повинна розробити та внести зміни до програмного забезпечення, що 

використовується для проведення розрахунків на балансуючому ринку, щоб усі ці 

розрахунки могли бути завантажені та проведені в бухгалтерському та податковому 

обліку відповідно до вимог законодавства.  

За приписами пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.06.2018 № 428, суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про 

продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, 

якщо визнає такі причини поважними.  

З огляду на викладене, звертаємось з проханням визнати наведені причини 

поважними та продовжити до 1 серпня 2025 року строк усунення порушення, визначений 

розпорядженням НКРЕКП від 02.05.2025 № 65-р, щодо зобов’язання НЕК «Укренерго» у 

строк до 20 червня 2025 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області інформацію та належним чином завірені копії підтвердних документів 

щодо врахування в якості балансуючої електричної енергії додатково відпущеної або 

невідпущеної ПрАТ «Укргідроенерго» електричної енергії за результатами виконання ним 

диспетчерських команд НЕК «Укренерго», у тому числі за період з липня по грудень 

2024 року (включно).». 

Департамент енергоринку службовою запискою від 26.05.2025 № 576/22-25 

зазначив, що розглянув лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 06.05.2025 № 01/27942 щодо 

продовження з 20.06.2025 до 01.08.2025 строку усунення порушення, визначеного 

підпунктом 1 розпорядження НКРЕКП від 02.05.2025 № 65-р «Про усунення порушень 

НЕК «Укренерго», та в межах компетенції повідомив, що не заперечує проти прийняття 

такого рішення. 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 06 травня 

2025 року № 01/27942, та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 02 травня 2025 року № 65-p», відповідно до якого строк виконання пункту 1 

розпорядчої частини Розпорядження № 65-p подовжити до 01 серпня 2025 року. 

 

 

Заступник Директора 

Департаменту ліцензійного контролю    Володимир СМИКАЛОВ 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 02 травня 2025 року № 65-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО»  

від 06 травня 2025 року № 01/27942, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 1 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 травня 

2025 року № 65-р «Про усунення порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» цифри та 

слово «20 червня» замінити цифрами та словом «01 серпня». 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 


